

**МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПРИКАЗ

от 25.06 2020 г.

№ 455

О внесении изменений в приказ министерства образования и науки Калужской области от 20.01.2020 №56 «О сроках, местах и порядке информирования о результатах экзаменов участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, а также участников единого государственного экзамена на территории Калужской области в 2020 году»

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации № 190, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки № 1512 от 07.11.2018, Особенности проведения единого государственного экзамена в 2020 году, утвержденными приказом Министерства просвещения Российской Федерации № 297, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки № 655 от 15.06.2020, и на основании Положения о министерстве образования и науки Калужской области в целях информирования о сроках, местах и порядке информирования о результатах экзаменов участников единого государственного экзамена на территории Калужской области в 2020 году (далее – участники ЕГЭ) **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения в приказ министерства образования и науки Калужской области от 20.01.2020 №56 «О сроках, местах и порядке информирования о результатах экзаменов участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, а также участников единого государственного экзамена на территории Калужской области в 2020 году» (далее – приказ):

1.1. В названии и по тексту приказа:

1.1.1. слова «участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, а также участников единого государственного экзамена» заменить на слова «участников единого государственного экзамена»;

1.1.2. слова «участников ГИА» заменить на слова «участников ЕГЭ».

1.2. В пункте 1.1. приказа:

1.2.1. в абзаце первом слова «результатами ГИА по соответствующему учебному предмету осуществляется в течение одного рабочего дня» заменить

словами «результатами ЕГЭ по конкретному учебному предмету осуществляется в течение одного календарного дня»;

1.2.2. в абзаце втором слова «результатов ГИА» заменить на слова «результатов ЕГЭ по конкретному учебному предмету».

Министр

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'А. С. Анискин'.

А.С. Анискин